
24. 6 . 83 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ. L 165/15

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΟΚ) αριθ. 1685/83 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
της 22ας Ιουνίου 1983

περί ενάρξεως διαρκούς δημοπρασίας για την εξαγωγή 40 000 τόνων σκληρού σίτου που
κατέχει ο ιταλικός οργανισμός παρεμβάσεως

ΑρSρο 2

1 . Η δημοπρασία διεξάγεται για μέγιστη ποσότητα
40 000 τόνων σκληρού σίτου που πρέπει να εξαχθούν
προς όλες τις τρίτες χώρες.

2 . Οι περιοχές στις οποίες αποθηκεύονται οι 40 000
τόνοι σκληρού σίτου αναφέρονται στο παράρτημα I.

ΑρSρο 3

Τα πιστοποιητικά εξαγωγής ισχύουν από την ημερομη
νία εκδόσεώς τους, κατά την έννοια του άρθρου 9 του
κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 1836/82, έως το τέλος του
επόμενου μήνα από την ημερομηνία αυτή .

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2727/75 του Συμβουλίου της
29ης Οκτωβρίου 1975 περί κοινής οργανώσεως αγοράς
στον τομέα των σιτηρών ('), όπως τροποποιήθηκε τελευ
ταία από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 1451 /82 (2), και
ιδίως το άρθρο 7 παράγραφος 5 ,

Εκτιμώντας :

ότι το άρθρο 3 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 2738/75 του
Συμβουλίου της 29ης Οκτωβρίου 1975 περί καθορισμού
των γενικών κανόνων παρεμβάσεως στον τομέα των
σιτηρών (3 ) ορίζει ότι η διάθεση προς πώληση των κατε
χομένων από τον οργανισμό παρεμβάσεως σιτηρών
πραγματοποιείται με δημοπρασία ■

ότι ο κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 1836/82 της Επιτροπής της
7ης Ιουλίου 1982 (4) καθορίζει τις διαδικασίες και τους
όρους πωλήσεως των σιτηρών που ευρίσκονται στην
κατοχή των οργανισμών παρεμβάσεως·

ότι, με ανακοίνωση στις 26 Μαΐου 1983 , η Ιταλία
γνωστοποίησε στην Επιτροπή την επιθυμία της να
επαναθέσει σε πώληση για εξαγωγή στις τρίτες χώρες
ποσότητα 40 000 τόνων σκληρού σίτου που κατέχει ο
οργανισμός παρεμβάσεως· ότι είναι δυνατόν να δοθεί
συνέχεια στην αίτηση αυτή ·

ότι τα μέτρα που προβλέπονται στον παρόντα κανονι
σμό είναι σύμφωνα με τη γνώμη της Επιτροπής Διαχειρί
σεως Σιτηρών,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ :

ΑρSρο 4

1 . Η προθεσμία υποβολής των προσφορών για την
πρώτη επί μέρους δημοπρασία λήγει στις 6 Ιουλίου 1983,
στις 13.00 (ώρα Βρυξελλών).

2 . Η προθεσμία υποβολής των προσφορών για την
τελευταία επί μέρους δημοπρασία λήγει στις 21 Δεκεμ
βρίου 1983 , στις 13.00 (ώρα Βρυξελλών).

3 . Οι προσφορές πρέπει να κατατεθούν στον ιταλικό
οργανισμό παρεμβάσεως.

ΑρSρο 5

Ο ιταλικός οργανισμός παρεμβάσεως κοινοποιεί στην
Επιτροπή, το αργότερο δύο ώρες μετά τη λήξη της προθε
σμίας για την κατάθεση των προσφορών, τις ληφθείσες
προσφορές. Πρέπει να διαβιβάζονται σύμφωνα με το
σχήμα που αναφέρεται στο παράρτημα II .

ΑρSρο 1

Ο ιταλικός οργανισμός παρεμβάσεως μπορεί να προβεί,
υπό τους όρους που καθορίζονται στον κανονισμό
(ΕΟΚ) αριθ. 1836/82, σε διαρκή δημοπρασία για την
εξαγωγή 40 000 τόνων σκληρού σίτου που κατέχει . ΑρSρο 6

Ο παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την επομένη της
δημοσιεύσεώς του στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρω
παϊκών Κοινοτήτων.

(') ΕΕ αριθ . L 281 της 1 . 1 1 . 1975 , σ. 1 .
( 2 ) ΕΕ αριθ . L 164 της 14. 6 . 1982 , σ . 1 .
( 3 ) ΕΕ αριθ. L 281 της 1 . 11 . 1975 , σ. 49.
(4) ΕΕ αριθ . L 202 της 9 . 7 . 1982, σ . 23 .



Αριθ. L 165/ 16 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων 24. 6 . 83

Ο παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς ολα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
Κράτος μέλος.

Έγινε στις Βρυξέλλες, στις 22 Ιουνίου 1983 .
Για την Επιτροπή
Poul DΑLSΑGΕR

Μέλος της Επιτροπής

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

(τόνοι)

Τόπος αποθηκεύσεως Ποσότητα

C313ΠZ3ΓO 2 976,474

Qοΐοηε 11 506,320

ΐSθΐ3 Capo Rizzuto 864,940

CUΙΓΟ 2 271,200

SίΓοη^οΙί 20 673,388

Cropani 1 707,678

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II

Διαρκής δημοπρασία για την εξαγωγή 40000 τόνων σκληρού σίτου που ευρίσκονται στην κατοχή του
ιταλικού οργανισμού παρεμβάσεως

[Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 1685/83 ]

1 2 3 4 5 6 7

ΑριSμός
προσφερόντων

Αριθμός
παρτίδας

Ποσότητα
( τόνοι)

Τιμή
προσφορών
(ΕCU/τονο )

Μείωση ( + )
Υποτίμηση (—)
(ΕCU/τόνο)

Εμπορικές
δαπάνες

(ΕCU/τόνο)
Προορισμός

1

2

3

κλπ .


